dilde yazılmış idealist ve devrimci şiir ve öyküler de okunmaya başlanır (Rûzbih,
1388/2009: 96-97). İslam inkılâbında ve inkılâp sonrasında gerçekleşen savaş ortamında da
eserler veren yazarlardan biri de Seyyid Mehdî Şucâî’dir.

2- Seyyid Mehdî Şucaî

Seyyid Mehdî Şucâî 1339/1957 yılında Tahran’da kültürlü ve dindar bir ailede

dünyaya gelir. 1356/1977 yılında matematik bölümünden mezun olduktan sonra dramatik
sanatlar fakültesinde tahsiline devam eder. Aynı zamanda Tahran üniversitesinin hukuk
fakültesinde de eğitim görmeye başlar. Tahsiline devam ederken çeşitli edebî türlerde

eserler vermeye yönelir.

Devrim sonrası kültürün yerleşmesi için
çalışmalarda bulunur:

“Ben sanatı tamamen sözlerimi beyan etme aracı olarak görüyorum.

Sanat için sanat düşüncesinde değilim, bu şekilde düşünmek daha belirleyici
oluyor, ortaya çıkan ürün evrensel bir düşünce haline geliyor.” (Şucâî,

1387/2008a: 176)

Hâlâ hayatta olan Şucâî kısa öykücülük alanında tanınmış yazarlardan biri olarak
eserler vermeye devam etmektedir. Ayrıca Prof Dr. Derya Örs tarafından Gayr-i Kâbil-i

Çâp [Basılamaz] adlı öykü kitabı Türkçeye çevrilmiştir. Dönemin savaş ortamı, yazarı da

etkilemiş olmalıdır ki öykülerinde savaşa ve izlerine yer vermiştir.

Zerîh-i Çeşmhâ-yi To [Senin Gözlerinin Mabedi]

“Zerîh-i Çeşmhâ-yi To [Senin Gözlerinin Mabedi]” adlı öykü oğlunu savaşta
kaybetmiş bir babayı konu etmektedir. Öykü babanın, evladını kaybedeli beş gün olduğunu
belirterek başlamaktadır: “Bu gece senin toprakta huzur buluşunun beşinci gecesidir”

(Şucâî, 1387/2008b: 313). Oğlunu cephede bırakan baba acı çekmektedir. Oğlunun
cenazesini düşmanın elinden kurtarmak ve onu ebedî huzura kavuşturmak istemektedir:

“Sen orada uyuduğundan beri ben hiç uyumuyorum, sen ebedi huzura
erdiğinden beri ben huzur bulamadım… tam beş gündür o tepeden sana
bakıyorum ve çölde seni alacağım ve ateşten uzaklaştıracağım bir yol

Oğlunun bedenine sarılır ve onu burada bırakacağını
bir tek Kasım’ın kendisi olmadığını belirtir:

“Eğer tek sen olsaydın, seni götürürdüm; bütün Kasımları çölden
toplayabilsem seni yine götürürüm ama kabul et ki sadece seni götürmek,
nihayetinde bencilliktir. Tanrının hoşuna gitmez... Ben gidiyorum yalnız ve eli

boş” (Şucâî, 1387/2008b: 319).

Baba evladını almadan yalnız başına onun anılarını da kalbinde taşıyarak gider ve

evladını düşman siperlerinde bırakır.

Öyküde savaşın izleri rahatlıkla görülmektedir. Savaşın sıradan ve halktan olan
kişilerin hayatlarını nasıl parçaladığı, ölenlerin şehitlik mertebesine erişmesinden dolayı

görünmeyen toplarından delinmiş bu yol, ambulansın bu kaçınılmaz ve
kesintisiz hareketi(sarsıntısı), kimi zaman helikopterlerin ve uçakların
gürültüsü, insafsız topların düşüşü bırakmıyor ki beni duyasın” (Şucâî,

1387/2008b: 233).

Şehit olan kardeşinin başında bekleyen ikizlerden biri kardeşiyle konuşmak

istemekte, onun bu dünyadan gittiğini kabul etmemektedir. Çünkü o yaşa kadar her şeyi
berber yapmışlar ve hiç ayrı hareket etmemişlerdir:

“Böyle bir karar verdiğini neden söylemedin? Biz yabancı değildik.

کان معریفتیست خاطر افروز تشریح نهاد خود در آموز

4اما نه طبیب آدمی کش عیسوی هشمیباش طبیب

Derdi paylaş ve derman ver, tâ ki ulaştırsınlar seni önderliğe

1
Avicennis.

2
Ebu’l-Kâsım Firdevsî, Şahnâme, tsh. Celâl-i Hâlik-i Mutlak, Be kûşeş-i İhsanyâr Şâtır, nşr: Bibliotheca

Persia, New York, 1366/1987, 1. Defter, C 1 s. 43.
3
Nizâmî-i Gencevî, Mahzenu’l-Esrâr, ba tashih ve havâşi-i Hasan-i Vahîd-i Dastgardî, Matbaa-i Armağan, 2.

bsk., Tahran, 1320/1941, s. 87.
4
Nizâmî-i Gencevî, Leylî ve Mecnûn, Yâdigâr ve Armağan-i Vahîd-i Dastgardî, Matbaa-i Armağân, Tahran,

1323/1944, s. 47.

Akrep ısıranın şifası, ölü akrep idi. Alkoliğe ise içki, ilaç ve merhem idi.

Menûçehrî

12به زهری دیگر بایدش باز بست کو در تن آرد شکست یزهر ساب

Bedeni yenilgiye uğratan fazla zehri, muhakkak onu başka bir zehirle atmalı.

7
Hâkânî, Efzeleddin Bîdil, Munşeât, Tashih-i Muhammed Rûşen, Tahran, 1384/2005, Dânişgâh-i Tahran, s.

766.
8
Hâkânî, Munşeât, s. 188.

9
Nizâmî-i Gencevî, Şerefnâme, Tashih-i Berât Zencânî, İntişârât ve Çap-i Dânişgâh-i Tahran, Tahran,

1380/2001, s. 176.
10

Senâi, Hadîka, s. 371.
11

Menûçehrî-i Damğânî, Dîvân, Be kûşeş-i Debîr Siyâkî, İntişârât-i Kitapfurûşi-i Zevvar, Tahran,

1388/1959, 2. bsk., s. 177.
12

Nizâmî-i Gencevî, Şerefnâme, s. 201.

63
Sayı 22

DOĞU ARAŞTIRMALARI 2020/2

Şerefnâme-i Nizâmi

Onunki hasta bedenlerin hastalığından

değildir.

Mesnevî-i Mânevî

13

Emil A. Von Behring.
14

Edward ardje Jenner.
15

Vaccination.
16

Mevlânâ, Celâleddin Muhammed, Mesnevî Manevî, Be kûşeş ve ihtimam-i Reynold Alleyne Nicholson,

Bâ mukaddime-i Muhammed Abbasî, Neşr-i Tulû‘, Tahran, 1381/2002, 14. bsk., 5. defter, s. 829.

Her kimin ısırırsa bir yerini, köpekten doğmuş kedi gibi olur, korkudan.

Hadîka-i Senâî

37تو گفتی سگ گزیده آب را دید گاه عالم تاب را دید چو عنوان

33

Aloysius “Alois” Alzheimer.
34

Senile Dementia.
35

Nizâmî-i Gencevî, Heft peyker, Yâdigâr ve Armağan-i Vahîd Dastgardî, Matbaa-i Armağan, Tahran,

1315/1936, s. 250.
36

Senâi, Hadîka s. 337.
37

Nizâmî-i Gencevî, Husrev ve Şîrîn, Tashih-i Behrûz Servetiyân, İntişârât-i Emîr Kebîr, Tahran, 1392/2013,

2.bsk., s. 497.

Kuduz

hastalığını önlemenin en önemli adımlardan biri, başıboş köpekleri imha etmektir. Kuduz

açısından bölgeyi epidemiyolojik olarak tanımak, vahşi hayvanları yok etmek zarûrî

adımların arasındadır. Kuduzun yaygın olduğu ülkelerde başıboş hayvanların imha

edilmesi gerekir. 1363/1984 yılının Haziran ayında, Tahran Belediyesi kuduzla mücadele

merkezi, Jandarma merkezi ve birkaç kuruluş daha üç yüz binden fazla başıboş köpeği

imha ettiler.

Uçuk (Bulaşıcı Hastalıklar)

38تبخال گزید شکرش را تب لرزه شکست پیکرش را

Titreten ateş yıktı bedenini, Uçuk çıktı tatlı dudaklarında.

Uyuz sadece yakın temasla bulaştığı için,

önlemenin en iyi yollarından biri hastalardan uzak durmaktır.

39

Menûçehrî, Dîvân, s. 56.
40

Villemin
41

Nâsır-i Husrev Kubâdânî, Dîvân-i Eş‘ar, Bâ ihtimâm-i Müctebâ Mînevî ve Mehdî Muhakkik, Müessese-i

Mutâla‘at-i İslâmî, Dânişgâh-i Mcgill, Şûbe-i Tahran, Tahran, 1357/1978, C 1, s. 174.
42

Sarcoptes scabiei hominis